

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهيم
بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
از آن به که کشور به دشمن دهيم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی
۲۵ اکتوبر ۲۰۲۲



استاد اکبر قریشی

تعدادی از شاعران، هنرمندان و نویسندگان

به اصطلاح (روشنفکران) دانش دارند اما وجدان ندارند!

اگر تاریخ کشور خود را ورق بزنیم نویسندگان و شاعران و تاریخ نویسانی در دفتر تاریخ ثبت شده اند که در برابر یک مشت پول و یا به خاطر جُبن خود سفاکان را مدح و سازندگان تاریخ توده های مردم را نکوهش کرده و قلم و ناموس خود را در پای خوکان، امپراتوران، شاهان، قدرتمندان و دولت های مستبد ریخته اند . در کشور ما معمول گردیده که به هر کسی که سواد داشت و چند سالی تحصیل کرده بود روشنفکر خطاب کنیم. در نشریه « کتاب جمعه » شماره ۱۴ به سر دبیری زنده یاد احمد شاملو روشنفکر را چنین تعریف کرده اند. [روشنفکر کسی است که از پایگاه دستاوردهای تاریخ جامعه بشری، رو به آینده دارد و به سوی افق های دور دست عمل می کند. روشنفکر باید متکی به طبقات بالنده جامعه باشد] روشنفکر کسی است که حقایق را بر ملا بسازد و در پی علاج دردها و کاستی های جامعه برآید . روشنفکر برای پیشرفت جامعه بشری باید تلاش کند .

اما نویسندگان و هنرمندان ما که به خاطر پول و چوکی از بیان واقعیت ها طفره می روند روشنفکر نی، بلکه عده ای از خاینان ملی هستند که به ضد تمام ارزش های جامعه قرار دارند.

هر حکومت ضد منافع ملی و ضد پیشرفت و تعالی کشور در دور و پیش خود شاعران و طنز فروش ، نویسندگان هرزه نویس و انسان های پست فطرت را جمع می کند تا از قاتلان و رژیم های آدم خور و خاین در مطبوعات تمجید و توصیف کنند یکی را قهرمان، دیگری را شهید، یکی را مجاهد و دیگری را رهبر و لیدر توسط قلم و هنر خود تبلیغ نمایند. این شاعران و نویسندگان زیر دُهل هر حکومتی رقصیده اند. امروز نویسندگان و شاعران و هنرمندان ما زیر

نخاره طالبان می رقصند ما هنوز به آنها روشنفکر خطاب می کنیم آنها به اصطلاح روشنفکرانی اند که دانش دارند اما وجدان سالم ندارند.

شاعران و هنرمندان و نویسندگان ما اگر رسالت تاریخی خود را مانند انسان های بادرک، بافهم روشنگرانه و آگاهانه درک می کردند در خدمت طالبان و پاکستانی ها و رژیم های محصول تجاوز روسها و امریکائی ها قرار نمی گرفتند وضع مردم ما بهتر می بود و ما هم مانند دیگران در جاده ترقی و تعالی گام برمی داشتیم.

